



*Bir kütüphaneler zinciri*

# NEW YORK HALK KÜTÜPHANESİ

NEW YORK PUBLIC LIBRARY (NYPL)



Okuma salonu, Stephen A. Schwarzman binası.

FOTOGRAF: SHUTTERSTOCK

**E**ĞİTİME destek vermek isteyen gönüllülerin 1895 yılında kurduğu New York Halk Kütüphanesi (NYPL) kurulmadan önce şehirde iki halk kütüphanesi vardı fakat ihtiyacı karşılamıyordu. Dönemin New York valisi Samuel J. Tilden'in mevcut kütüphanelerin envanterinin zenginleştirilmesine yönelik bağıışı yeterli gelmedi. Nüfus artışı yetersizlik sorununu daha da büyüttü. Şehrin ileri gelenleri kendi aralarında topladıkları bağışlarla yeni bir halk kütüphanesi yaptırmaya karar verdiler.

80'den fazla kütüphaneyi bir araya toplayan New York Halk Kütüphanesi aslında şehrin dört bir yanına dağılmış bir kütüphaneler zinciri. Bütün şubelerinde 51 milyona yaklaşan devasa bir koleksiyona sahip. Kitaplar, yazmalar, CD ve DVD koleksiyonu, dijital arşivi yanında önemli tarihî belgelere de ev sahipliği yapmaktadır. Columbus'un "Hind Okyanusunda" yeni adalar keşfettiğini duyuran 1493 tarihli mektubu, George Washington'un orijinal "Veda Konuşması" bunların en meşhur olan-

larıdır. Yaklaşık 100 ana başlık altında tasnif edilen bu vesikalar, yeni bölümlerin açılmasına sebep olmuştur. Performans sanatları (LPA), Siyahi Kültürü Araştırma Merkezi ve Bilim, Endüstri ve İş Kütüphanesi (SIBL) örneklerinde gördüğümüz gibi sayıca çok fazla vesika barındıran başlıklar için yeni bölümler açılmıştır.

Tanıtlarında çoğunlukla Bryant Park'taki The Stephen A. Schwarzman binasının fotoğrafları kullanıldığından New York Halk Kütüphanesi, Çocuk Kütüphanesi olarak kullanılan bu binayla özdeşleşmiş durumdadır. 16 metrelik yüksek tavanları ve bu tavanları süsleyen resimleriyle misafirlerini etkileyen bina şehrin turistik merkezlerinden biridir. Sayısız çocuk kitabının yanında Çocuk Kütüphanesi, Orijinal Elyazması Eser Koleksiyonu, yaklaşık 1200 farklı dil ve lehçe barındıran Dünya Dilleri Koleksiyonu, Sosyal Bilimler ve Tarih koleksiyonunu gibi çok kıymetli eserlerin sergilendiği galerileriyle hizmet vermektedir.

NYPL'yi her yıl ortalama 18 milyon kişi ziyaret ediyor. İnternet üzerinden

verdiği hizmetlerle de dünyadaki bütün araştırmacıların yardımına koşuyor. İnternet sitesinden e-kitapları indirmek ve yaklaşık 800 bin ayrı eserin sergilendiği dijital sergiyi gezmek mümkün. Ayrıca "Ask to NYPL" seçeneği ile uzmanlar soruları cevaplıyor. Üyelik kartıyla başvuran herkes kütüphanenin hizmetlerinden faydalanabiliyor.

Kütüphane erişilebilir olmak için kendisini sürekli geliştiriyor. Pandemi sürecinde 50 ayrı noktada hizmet veren alıp götür (Grap&Go) sistemini geliştirmiş. Ayrıca internet sitesinde "Pandemi Günlükleri" adıyla açtığı bölümde küresel salgına dair kişisel tecrübe ve izlenimlerin paylaşılmasına imkan veriyor. **Z**

